PAGE
7

[image: image1.png]

ГЛАВА  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__23.01.2017___  №  ___07-ПГ___

г. Заречный

О Совете по физической культуре и спорту

при Главе городского округа Заречный

В целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа Заречный, общественными объединениями, научными и другими организациями, направленного на эффективную реализацию муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа Заречный, осуществления общественного контроля за ходом ее исполнения, на основании ст. 28 Устава городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о Совете по физической культуре и спорту при Главе городского округа Заречный (прилагается).

2. Утвердить состав Совета по физической культуре и спорту при Главе городского округа Заречный (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа от 24.05.2013 № 48-П «О Совете по физической культуре и спорту при Главе городского округа Заречный» (со всеми изменениями).
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный.

Глава

городского округа Заречный                                                                А.В. Захарцев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы
городского округа Заречный

от__23.01.2017___  №  ___07-ПГ___ «О Совете по физической культуре и спорту при Главе городского округа Заречный»

Положение
о Совете по физической культуре и спорту
при Главе городского округа Заречный

1. Общие положения

1.1. Совет по физической культуре и спорту при Главе городского округа Заречный (далее – Совет) является постоянно действующим консультативным, совещательным органом при Главе городского округа Заречный (далее – Глава), созданным в целях изучения и реализации условий для эффективного развития физической культуры и спорта в городском округе Заречный, поддержки значимых проектов в данной сфере, информирования Главы о положении дел в сфере физической культуры и спорта, обеспечения его взаимодействия с организациями, осуществляющими деятельность в сфере физической культуры и спорта, выработки предложений по актуальным вопросам муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта, создания условий для занятий физической культурой и спортом.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, городского округа Заречный, Уставом городского округа Заречный, настоящим Положением.

1.3. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, членов Совета.

1.4. Председателем Совета является Глава, который возглавляет Совет и руководит его деятельностью.

1.5. Состав членов Совета формируется из представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта городского округа Заречный, лиц, добившихся высоких спортивных достижений, представителей органов местного самоуправления. Количественный и персональный состав Совета утверждается постановлением Главы.

1.6. Члены Совета принимают участие в работе Совета на общественных началах.

1.7. Организацию деятельности Совета обеспечивает муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (далее – МКУ «УКС и МП ГО Заречный»).

1.8. Основной формой деятельности Совета является заседание. Заседание может быть очередным и внеочередным.

Очередное заседание Совета проводится, как правило, один раз в квартал.

Внеочередное заседание созывается Главой по мере необходимости.

1.9. Решения Совета носят рекомендательный характер.

1.10. Прекращение деятельности Совета производится на основании постановления Главы.

2. Задачи Совета

Задачами Совета являются:

2.1. Выработка предложений и рекомендаций по вопросам организации, создания и обеспечения условий развития в городском округе Заречный физической культуры и спорта, направлениям муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта, и мер по ее реализации, иным вопросам, относящимся к сфере физической культуры и спорта в городском округе Заречный.

2.2. Проведение планомерного и периодического анализа положения дел в сфере физической культуры и спорта в городском округе Заречный и систематическое информирование Главы о результатах проведенного анализа.

2.3. Обсуждение проектов правовых актов городского округа Заречный по вопросам физической культуры и спорта и подготовка соответствующих предложений.

2.4. Обсуждение иных вопросов, относящихся к сфере физической культуры и спорта городского округа Заречный.

3. Полномочия Совета

Совет для решения поставленных перед ним задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у органов и должностных лиц местного самоуправления необходимые материалы и информацию.

3.2. Приглашать для участия в заседаниях Совета представителей органов и должностных лиц государственной власти, местного самоуправления (в том числе других муниципальных образований), представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивных коллективов, лиц, добившихся высоких спортивных достижений.

3.3. Обращаться в администрацию городского округа Заречный с инициативой проведения совещаний, конференций, семинаров по вопросам, связанным с развитием физической культуры и спорта в городском округе Заречный, поддержкой значимых для городского округа Заречный проектов с участием приглашенных представителей органов и должностных лиц государственной власти, местного самоуправления (в том числе других муниципальных образований), научных и экспертных организаций, представителей сферы физической культуры и спорта.

3.4. Образовывать для решения поставленных перед Советом задач рабочие группы (комиссии) из числа членов Совета, а также из числа представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивных коллективов, лиц, добившихся высоких спортивных достижений, не входящих в состав Совета, определять направления деятельности указанных рабочих групп (комиссий) и их руководителей.

3.5. Заслушивать на заседаниях Совета представителей органов и должностных лиц органов местного самоуправления.

3.6. Участвовать в разработке политики в сфере физической культуры и спорта городского округа Заречный путем направления заключений, предложений, обращений в органы и к должностным лицам органов местного самоуправления, ответственным за реализацию политики в сфере физической культуры и спорта.

3.7. Решать организационные вопросы, а также вопросы, связанные с привлечением организаций, ученых и специалистов для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ, и иные вопросы для решения поставленных перед Советом задач.

4. Права и обязанности членов Совета

4.1. Член Совета имеет право:

4.1.1 принимать участие в планировании работы Совета и подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение на заседаниях Совета;

4.1.2 принимать участие в заседаниях Совета;

4.1.3 представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу (в том числе в письменном виде, если не имеет возможности принять участие в заседании Совета);

4.1.4 знакомиться с планом работы Совета, повесткой очередного заседания Совета, справочными и аналитическими материалами по выносимым на рассмотрение Совета вопросам;

4.1.5 выступать с докладами, содокладами, вносить и обосновывать предложения, давать пояснения, задавать вопросы, отвечать на вопросы в ходе заседания Совета.

4.2. Член Совета обязан:

4.2.1. лично участвовать в заседаниях Совета. Делегирование полномочий члена Совета другому лицу не допускается;

4.2.2. своевременно направлять на имя Главы извещение о невозможности принять участие в заседании Совета с указанием причин;

4.2.3. готовить для обсуждения на заседании Совета обоснованную позицию по выносимым на обсуждение Совета вопросам, а при необходимости – обеспечивать представление на заседание Совета соответствующих информационно-аналитических материалов;

4.2.4. при обсуждении вопросов и обосновании позиции по выносимым на обсуждение Совета вопросам руководствоваться Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области, городского округа Заречный, Уставом городского округа Заречный, настоящим Положением;

4.2.5. исполнять решения и поручения, отраженные в протоколе заседания Совета.

4.3. Глава городского округа, осуществляя руководство деятельностью Совета, в соответствии с поставленными перед Советом задачами:

1. координирует работу членов Совета по выполнению задач;
2. определяет обязанности заместителя председателя Совета;
3. утверждает повестку заседания Совета;
4. определяет порядок ведения заседания Совета;
5. контролирует выполнение принятых на заседаниях Совета решений;
6. осуществляет иные функции по управлению Советом.

5. Планирование деятельности Совета

5.1. Совет осуществляет деятельность в соответствии с планом работы на год, сформированным МКУ «УКС и МП ГО Заречный» на основании предложений Главы и членов Совета.

5.2. Проект плана работы Совета на год формируется МКУ «УКС и МП ГО Заречный» не позднее 25 января очередного года и передается для утверждения Главе.

5.3. В течение трех рабочих дней после утверждения Главой план работы Совета направляется членам Совета.

6. Заседание Совета

6.1. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Совета.

6.2. На заседаниях Совета с согласия председателя Совета могут присутствовать лица заинтересованные в рассмотрении вопросов развития физической культуры и спорта в городском округе Заречный, не указанные в списке приглашенных.

6.3. Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета. Регламент проведения заседания определяется председателем Совета в начале заседания.

6.4. В ходе заседания Совет рассматривает аналитические, статистические и иные материалы, а также инициативные предложения, подготовленные членами Совета.

6.5. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. Каждый член Совета имеет один голос. При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председателя Совета, а в его отсутствие – заместителя председателя Совета.

6.6. В заседании Совета может быть объявлен перерыв для подготовки дополнительных материалов, решения промежуточных вопросов, уточнения информации, необходимой для решения вопроса.

6.7. Ведение протокола заседания Совета возлагается на секретаря Совета, а в случае его отсутствия – на одного из членов Совета. Протокол оформляется в течение пяти рабочих дней. Протокол подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

6.8. Выписки из протокола заседания Совета с указанием управленческих решений, поручений, срока их исполнения направляются секретарем Совета членам Совета и в соответствующие органы и организации не позднее двух рабочих дней после подписания протокола.

6.9. Подлинники протоколов заседаний Совета и документы к ним хранятся в МКУ «УКС и МП ГО Заречный».

6.10. Контроль исполнения решений и поручений Совета осуществляется Главой.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

городского округа Заречный

от__23.01.2017___  №  ___07-ПГ___ «О Совете по физической культуре и спорту при Главе городского округа Заречный»
Состав

Совета по физической культуре и спорта
при Главе городского округа Заречный
	1.
	Захарцев

Андрей Владимирович
	–
	Глава городского округа Заречный, председатель Совета

	2.
	Ганеева

Екатерина Владимировна
	–
	заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам, заместитель председателя Совета

	3.
	Шипулина
Людмила Юрьевна
	–
	специалист МКУ «УКС и МП ГО Заречный», секретарь Совета

	Члены Совета:

	4.
	Арефьев

Олег Николаевич
	–
	директор Уральского технологического колледжа – филиала НИЯУ МИФИ (по согласованию)

	5.
	Берсенев

Алексей Владимирович
	–
	заместитель начальника по спорту МКУ «УКС и МП ГО Заречный»

	6.
	Боярский
Евгений Валентинович
	–
	начальник комплекса спортивных сооружений БАЭС (по согласованию)

	7.
	Евсиков

Сергей Николаевич
	–
	директор МКОУ ДОД ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник»

	8.
	Гроханова
Юлия Викторовна
	-
	руководитель городского методического объединения учителей физкультуры (по согласованию)

	9.
	Инютина

Елена Алексеевна
	–
	директор МКОУ ДОД ГО Заречный «ДЮСШ»

	10.
	Пермякова

Ирина Анатольевна
	–
	и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный»

	11.
	Савицкий

Егор Геннадьевич
	-
	руководитель автономной некоммерческой организации «Хоккейный клуб "Феникс" (по согласованию)

	12.
	Сединкин
Михаил Валентинович
	-
	мастер спорта по велотриалу (по согласованию)

	13.
	Харкина

Елена Владимировна
	–
	начальник МКУ «Управление образования городского округа Заречный»

	14.
	Чуб

Юлия Сергеевна
	–
	заместитель председателя Общественной палаты городского округа Заречный (по согласованию)